2024年 10月 30日

各 位

会 社 名 株式会社リビングプラットフォーム

代表者名 代表取締役 金 子  洋 文

（コード番号：7091 東証グロース）

問合せ先 取締役コーポレート本部長  林  隆 祐

（ TEL. 0570-01-7787）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

我が国における高齢化は諸外国に例を見ないスピードで進行をしており、団塊の世代が 75歳以上とな

る 2025年以降は、介護・医療の需要がさらに増加すると見込まれています。今後、介護や医療を始めと

する地域包括ケアシステムの推進はより一層重要なものとなって参ります。

このような背景において、当社といたしましては、全国 91か所で施設介護サービスを提供してきた経

験を活かし、新たに医療保険対応の訪問看護を中心としたメディカルサービスを提供する子会社「株式会

社メディカルプラットフォーム」を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

(1) 商 号 株式会社メディカルプラットフォーム

(2) 本 店 所 在 地 東京都千代田区霞が関三丁目 2番 6号 東京倶楽部ビルディング 5階

(3) 代 表 者 代表取締役 金子 洋文

(4) 事 業 内 容 ① 訪問看護事業

② 調剤薬局事業

③ その他

(5) 資   本   金 1,000万円

(6) 設 立 年 月 日 2024年 11月（予定）

(7) 株主及び持株比率 株式会社リビングプラットフォーム 100%

(8) 上場会社と子会社

との関係

資 本 関 係 当該子会社は、資本金の 100%を当社が出資することにより

設立する予定であります。

人 的 関 係 当該子会社の代表取締役は、当社の代表取締役が兼任する

予定であります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

当該子会社の設立による今期の当社業績への影響は軽微であると予想しております。

今後、当社業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上